CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA
Descanso/SC

EDITAL Nº 002/2019/CMDCA

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2019/CMDCA SOBRE O PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC.

	O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Descanso/SC, no uso de suas atribuições legais, diante da deliberação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, realizada no dia 21 de maio de 2019 e considerando a lei n 13.824 de 09 de maio de 2019, faz retificação ao item 1.4 do edital Nº 001/2019/CMDCA, que passa a conter a seguinte redação:

1. Do cargo e das vagas:
1.4 Ao conselheiro tutelar que já tiver exercido o cargo é permitido recondução neste processo de escolha, conforme lei n 13.824 de 09 de maio de 2019.

Este edital entrará em vigor na data de sua publicação
Descanso/SC, 21 de maio de 2019.

Cassiane Lorenzini Nercolini
Presidente CMDCA

Certifico que publiquei o presente Edital, em data supra.

Eduarda Busnelo
[bookmark: _GoBack]Chefia de RH